
LT

LT-1

Copyright © 2014, Fast ČR, a.s.   11/2014

Prieš naudodami prietaisą, naudojimo instrukciją atidžiai perskaitykite net ir tuo atveju, kai žinote, 
kaip naudotis panašaus tipo prietaisais. Prietaisą naudokite tik taip, kaip nurodyta šioje instrukcijoje. 
Išsaugokite instrukciją, kad prireikus galėtumėte ja pasinaudoti ateityje.

Taip pat rekomenduojame iki garantinio aptarnavimo laikotarpio pabaigos išsaugoti originalią paku-
otę, pakavimo medžiagą, kasos čekį ir garantinį taloną. Gaminį transportuokite tik originalioje paku-
otėje. 

STS 30WH / STS 31GR / STS 32BL 
STS 33OR / STS 34RD / STS 35VT
STS 36YL / STS 37GG / STS 38RS

Skrudintuvas
Naudojimo instrukcija



LT-2

LT Skrudintuvas
STS 30WH / STS 31GR / STS 32BL / STS 33OR / STS 34RD / STS 35VT / STS 36YL / STS 37GG / STS 38RS

Copyright © 2014, Fast ČR, a.s.   11/2014

TURINYS

SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

SKRUDINTUVO APRAŠYMAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

SKRUDINTUVO NAUDOJIMAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

SKRUDINTUVO VALYMAS IR PRIEŽIŪRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

TECHNINIAI DUOMENYS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

NURODYMAI, KAIP IŠMESI PANAUDOTAS PAKAVIMO MEDŽIAGAS MEDŽIAGOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

ELEKTRONINIŲ IR ELEKTRINIŲ BUITINIŲ PRIETAISŲ IŠMETIMO INSTRUKCIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7



Skrudintuvas
STS 30WH / STS 31GR / STS 32BL / STS 33OR / STS 34RD / STS 35VT / STS 36YL / STS 37GG / STS 38RS

LT

LT-3

Copyright © 2014, Fast ČR, a.s.   11/2014

SVARBIOS SAUGOS INSTRUKCIJOS

• Šį buitinį prietaisą gali naudoti 8 metų 
ir vyresni vaikai, asmenys su fi zine ar 
psichine negalia, taip pat – tinkamai 
prižiūrimi arba apie gaminio saugaus 
naudojimo ypatumus informuoti ne-
patyrę asmenys, kurie supranta kylantį 
potencialų pavojų. Naudotojo atlikti-
nus valymo ir techninės priežiūros dar-
bus neturi atlikti vaikai, nebent jiems 
jau sukako 8 metai ir jie tinkamai pri-
žiūrimi. Laikykite šį buitinį prietaisą ir 
jo maitinimo kabelį vaikams iki 8 metų 
amžiaus nepasiekiamoje vietoje.

• Vaikams turi būti neleidžiama žaisti su 
šiuo buitiniu prietaisu.



LT-4

LT Skrudintuvas
STS 30WH / STS 31GR / STS 32BL / STS 33OR / STS 34RD / STS 35VT / STS 36YL / STS 37GG / STS 38RS

Copyright © 2014, Fast ČR, a.s.   11/2014

SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI 

ĮDĖMIAI PERSKAITYKITE IR IŠSAUGOKITE ATEIČIAI
• Prieš įjungdami skrudintuvą, patikrinkite, ar prietaiso techninių duomenų plokštelėje nurodyta 

įtampa atitinka jūsų namuose tiekiamos elektros įtampą.
• Skrudintuvą junkite tik į tinkamai įžemintą kištukinį elektros tinklo lizdą.

Dėmesio! Šio prietaiso į elektros tinklą negalima jungti per programatorių, išorinį laikmatį ar 
nuotolinio valdymo prietaisą.

• Šis prietaisas skirtas tik naudojimuisi buityje. 
• Nenaudokite prietaiso kitiems tikslams, kuriems jis nėra skirtas.
• Nenaudokite prietaiso komercinėje veikloje arba lauke!
• Nestatykite prietaiso ant elektrinės ar dujinės viryklės, o taip pat netoli jų. 
• Nestatykite elektros prietaiso arti atviros ugnies arba įrenginių, skleidžiančių karštį. Nestatykite 

elektros prietaiso ant nestabilaus paviršiaus. Prietaisą statykite ant sauso, lygaus paviršiaus.
• Kad išvengtumėte traumos dėl elektros smūgio, nenardinkite kurios nors šio prietaiso dalies ar 

elektros laido į vandenį ar kitokį skystį.
• Prietaisas turi būti statomas ten, kur aplink prietaisą iš visų jo pusių užtikrinamas pakankamas oro 

cirkuliavimas. Įspėjimas! Duona gali užsidegti, todėl nesinaudokite prietaisu arti degių medžiagų, 
tokių kaip užuolaidos, pašluostės, o taip pat medinių paviršių. 

• Neskrudinkite duonos riekelių padėję jas tiesiog ant skrudintuvo plyšių, o taip pat nedėkite ant šių 
plyšių jokių daiktų. Uždengus plyšius duonos riekelėms skrudinti, sutrikdoma oro cirkuliacija, ir tai 
gali tapti gaisro priežastimi.

 Prietaisui veikiant, paviršiai, kuriuos įmanoma paliesti, gali įkaisti. Venkite atsitiktinai prisiliesti prie 
įkaitusio paviršiaus arti plyšių duonos riekėms skrudinti.

• Prietaiso nenaudokite be trupinių surinkimo padėklo, kurį būtina reguliariai valyti. Pasirūpinkite, 
kad padėkle nesikauptų trupiniai.

• Kai prietaisu nesinaudojate, paliekate jį be priežiūros, o taip pat ruošdamiesi valyti prietaisą, būtinai 
ištraukite elektros laido šakutę iš tinklo lizdo.

• Prieš perkeldami prietaisą, valydami ar padėdami jį į laikymo vietą, leiskite prietaisui visiškai atvėsti.
• Kai prietaisu nesinaudojate, laikykite jį vaikams nepasiekiamoje vietoje. Jei prietaisas pateks į be 

priežiūros palikto vaiko rankas, vaikas gali susižaloti arba sugadinti prietaisą.
• Netraukite elektros laido šakutės iš tinklo lizdo suėmę už elektros laido, nes taip galima pažeisti elektros 

laidą ar sugadinti kištukinį elektros tinklo lizdą. Visuomet traukite suėmę už elektros laido šakutės.
• Pasirūpinkite, kad elektros laidas nepakibtų nuo stalo krašto ar nesiliestų prie karšto paviršiaus.
• Nenaudokite pažeisto prietaiso, prietaiso su pažeistu elektros laidu ar laido šakute. Jei yra pažeistas 

elektros laidas, jo pakeitimą patikėkite serviso centro specialistams.
 Nesinaudokite prietaisu, jei jis neveikia kaip pridera, nukrito ant grindų, buvo pažeistas arba 

panardintas į vandenį. 
• Jokiais būdais netaisykite prietaiso savarankiškai. Nedarykite jokių prietaiso pakeitimų, nes galima 

patirti traumą dėl elektros smūgio! Bet kokį prietaiso taisymą ar reguliavimą patikėkite serviso 
centro specialistams. Dėl bet kokio įsikišimo į prietaiso konstrukciją garantijos laikotarpiu vartotojas 
gali prarasti teisę į garantinį taisymą.

• Šis skrudintuvas skirtas tik duonai skrudinti. Naudojant kitus maisto produktus, gali kilti gaisro, 
elektros smūgio ar susižalojimų pavojus. Šis prietaisas nėra pritaikytas skrudinti bandeles su įdaru, 
kurio sudėtyje yra cukraus, džemo ar uogienės. Kilus gaisrui ar pasirodžius dūmams, nedelsdami 
ištraukite elektros laido šakutę iš tinklo lizdo.

• Prieš pirmąkart naudojantis skrudintuvu, jam reikia mažiausiai tris kartus leisti padirbti tuščiam be 
duonos, nustačius maksimalią skrudinimo trukmę. 

Dėmesio! Niekuomet nemėginkite iškrapštyti įstrigusios duonos peiliu ar kitokiu metaliniu daik-
tu, nes galite pažeisti kaitinimo elementus, rimtai sugadinti prietaisą arba patirti traumą dėl 
elektros smūgio. Leiskite prietaisui atvėsti, ištraukite elektros laido šakutę iš tinklo lizdo ir atsar-
giai išimkite įstrigusią duoną.



Skrudintuvas
STS 30WH / STS 31GR / STS 32BL / STS 33OR / STS 34RD / STS 35VT / STS 36YL / STS 37GG / STS 38RS

LT

LT-5

Copyright © 2014, Fast ČR, a.s.   11/2014

SKRUDINTUVO APRAŠYMAS

A

STOP

2

1

3

4

6

1

6

5
4
3

2

7
5

1 Skrudintuvo anga duonos gaminiams įdėti
2 Valdymo svirtelė su pakėlimo aukštai funkcija, skirta mažesniems duonos gaminiams iškelti  
3 DEFROST mygtukas, skirtas skrudinti šaldytus duonos gaminius
4 REHEAT mygtukas, skirtas pakartotinai pašildyti riekelę
5 Elektroninis skrudinimo intensyvumo ratukas
6 STOP mygtukas, skirtas nedelsiant nutraukti operaciją
7 Trupinių dėklas (neparodytas, įrengtas skrudintuvo dugne)

SKRUDINTUVO NAUDOJIMAS
1) Prieš pirmąkart naudodamiesi skrudintuvu, išimkite jį iš pakuotės. 
2) Skrudintuvą įjunkite į kištukinį elektros tinklo lizdą. Į duonos skrudinimo plyšius įdėkite skrudinimui 

skirtos duonos arba tradicinės duonos riekeles, bandelės puseles ir pan. Pasirinkdami duoną, 
žiūrėkite, kad jos dydis tiktų skrudinimui skrudintuve. Duona neturi išlįsti iš skrudintuvo. Kad duonos 
riekelės neįstrigtų duonos skrudinimo plyšiuose, jos neturi būti pernelyg storos.  

 Įspėjimas! Jokiais būdais neskrudinkite duonos riekelių padėję jas tiesiog ant skrudintuvo plyšių. 
Sutrikdžius oro cirkuliaciją, tai gali tapti pavojingos situacijos priežastimi.

3) Nustatykite apskrudimo laipsnį nuo 1 iki 6 (1 – minimumas, 6 – maksimumas). Skrudinant pirmą 
kartą, rekomenduojama pasirinkti vidutinį apskrudinimo laipsnį. Po to apskrudinimo laipsnį galima 
nustatyti savo nuožiūra ir atsižvelgiant į duonos rūšį.

4) Elektros prietaisas įjungiamas nuspaudžiant svirtelę žemyn. Pastaba: Jei elektros laido šakutė nebus 
įjungta į tinklo lizdą, svirtelė neužsifiksuos žemiausioje padėtyje ir prietaisas negalės veikti.

5) Prietaisas išsijungs pasiekus nustatytą apskrudimo laipsnį ir automatiškai iškels duoną. Skrudinimo 
procesą galima sustabdyti bet kada paspaudžiant mygtuką STOP. Iš plyšių duonai skrudinti ištraukite 
apskrudusios duonos riekeles ir, prireikus, įdėkite kitas riekeles. 

 Pastaba: Valdymo svirtelė su funkcija “High Lift” palengvina mažų duonos gabaliukų išėmimą. 
Pakelkite svirtelę apytikriai 2 cm aukščiau pradinės padėties ir išimkite duoną.

6) Pasinaudoję skrudintuvu, ištraukite elektros laido šakutę iš tinklo lizdo ir, prieš ką nors darydami su 
skrudintuvu, leiskite jam atvėsti.



LT-6

LT Skrudintuvas
STS 30WH / STS 31GR / STS 32BL / STS 33OR / STS 34RD / STS 35VT / STS 36YL / STS 37GG / STS 38RS

Copyright © 2014, Fast ČR, a.s.   11/2014

Šaldytos duonos skrudinimas:
Įdėkite šaldytos duonos riekes į plyšius ir nustatykite norimą apskrudinimo laipsnį. Nuspauskite svir-
telę žemyn, kad ji užsifi ksuotų žemiausioje padėtyje. Nuspauskite šaldytos duonos skrudinimo mygtuką 
DEFROST. Švies mygtukas DEFROST. 
Pasibaigus šaldytos duonos skrudinimo procesui, skrudintuvas automatiškai iškels duonos riekeles. Pas-
taba: Skrudinimo procesas gali būti sustabdomas paspaudžiant mygtuką STOP.

Duonos pašildymas:
Skrudintuve galima pašildyti duoną be tolesnio apskrudinimo. Įdėkite duonos riekes į plyšius duonos 
skrudinimui ir nuspauskite svirtelę žemyn, kad ji užsifi ksuotų žemiausioje padėtyje. Nuspauskite pašil-
dymo mygtuką REHEAT. Švies mygtukas REHEAT. 
Pasibaigus duonos pašildymo procesui, skrudintuvas automatiškai iškels duonos riekeles. Pastaba: Pašil-
dymo procesas gali būti sustabdomas paspaudžiant mygtuką STOP.

SKRUDINTUVO VALYMAS IR PRIEŽIŪRA
Prieš kiekvienąkart valydami prietaisą, atjunkite jį nuo elektros tinklo. Valykite tik visiškai atvėsusį skru-
dintuvą.
Iš apatinės prietaiso dalies ištraukite trupinių surinkimo padėklą, kuriame susikaupia trupiniai, pašalin-
kite duonos likučius ir vėl įstatykite padėklą. 
Padėklą būtina valyti reguliariai. Neleiskite, kad ant padėklo prietaiso apačioje susikauptų didelis kiekis 
trupinių, nes jie gali užsidegti.
Norėdami pašalinti į prietaiso vidų įkritusius trupinius, apverskite skrudintuvą virš šiukšlių kibiro ir iš 
skrudintuvo iškratykite duonos likučius. 
Išorinius skrudintuvo paviršius nušluostykite drėgnu skudurėliu ir nusausinkite minkštu, sausu skudurė-
liu. Būkite atsargūs, kad į prietaiso vidų nepatektų vandens ar drėgmės.
Prietaiso valymui nenaudokite braižančių valymo priemonių, tirpiklio ar skiediklio. Kad nepatirtumėte 
elektros smūgio, nenardinkite kurios nors prietaiso dalies į vandenį ar kitokį skystį.

TECHNINIAI DUOMENYS
Vardinė įtampa ............................................................................................................................... 220−240 V
Tinklo įtampos dažnis ...................................................................................................................... .50/60 Hz
Vardinė galia ......................................................................................................................................... 800 W

Gamintojas pasilieka teisę be atskiro įspėjimo keisti instrukcijos tekstą ir prietaiso techninius duomenis.



Skrudintuvas
STS 30WH / STS 31GR / STS 32BL / STS 33OR / STS 34RD / STS 35VT / STS 36YL / STS 37GG / STS 38RS

LT

LT-7

Copyright © 2014, Fast ČR, a.s.   11/2014

NURODYMAI, KAIP IŠMESI PANAUDOTAS PAKAVIMO MEDŽIAGAS 
MEDŽIAGOS
Išmeskite pakavimo medžiagas į tam skirtą atliekų išmetimo vietą.

ELEKTRONINIŲ IR ELEKTRINIŲ BUITINIŲ PRIETAISŲ IŠMETIMO INSTRUKCIJA
Šis ant gaminių pažymėtas arba originaliuose dokumentuose esantis ženklas reiškia, 
kad panaudotų elektrinių arba elektroninių įrenginių negalima išmesti kartu su stan-
dartinėmis buitinėmis atliekomis. Siekiant šiuos gaminius išmesti, perdirbti ar pakeis-
ti susidėvėjusius įrenginius naujais, juos reikia atiduoti į nustatytus atliekų surinkimo 
punktus. Arba, alternatyviai, kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse arba ki-
tose Europos šalyse įsigydami atitinkamą naują gaminį, senus gaminius galite grąžinti 
vietos pardavėjams. Tinkamai išmesdami šį gaminį, padėsite tausoti brangius gamtinius 
išteklius ir išvengti potencialiai neigiamo poveikio aplinkai, kuris gali būti padarytas 
netinkamai išmetus atliekas. Išsamesnės informacijos pasiteiraukite savo savivaldybėje 
arba artimiausiame atliekų surinkimo punkte. Atsižvelgiant į nacionalinius teisės aktus, 
už netinkamą šio tipo atliekų išmetimą gali būti taikomos nuobaudos.

Europos Sąjungos valstybių narių verslo subjektams
Jeigu norite išmesti elektrinius arba elektroninius prietaisus, reikiamos informacijos 
teiraukitės pas savo pardavėją arba tiekėją.

Atliekų išmetinas kitose, ne Europos Sąjungos šalyse
Šis ženklas galioja Europos Sąjungoje. Jeigu norite išmesti šį gaminį, teiraukitės reikia-
mos informacijos apie tinkamą atliekų išmetimo būdą vietos savivaldybėje arba pas 
savo pardavėją. Šis gaminys atitinka ES reglamento dėl elektromagnetinio suderinamu-
mo ir elektros saugos reikalavimus.

Šis gaminys atitinka visus atitinkamus pagrindinius ES reglamentų reikalavimus.



LT-8

LT Skrudintuvas
STS 30WH / STS 31GR / STS 32BL / STS 33OR / STS 34RD / STS 35VT / STS 36YL / STS 37GG / STS 38RS

Copyright © 2014, Fast ČR, a.s.   11/2014


